PAGE
De non apparentibus et non existentibus eadem est ratio	121
Non potest adduci exceptio ejusdem rei cujus petitur dissolutio	124
Allegans contraria non est audiendus	127
Omne majus continet in se minus	129
Quod ab initio non valet in tractu temporis non convalescit	132
Argumentum ab inconvenienti plurimum valet in lege	139
Nimia subtilitas in jure reprobatur, et talis certitudo certitudi- nem confundit	141

CHAPTER V.

FUNDAMENTAL LEGAL PRINCIPLES.

Ubi jus ibi remedium	146
Quod remedio destituitur ipsâ re valet si culpa absit	160
In jure non remota causa sed proxima spectatur	165
Actus Dei nemini facit injuriam	171
Lex non cogit ad impossibilia	181
Ignorantia facti excusat, ignorantia juris non excusat	190
Volenti non fit injuria	201
Nullus commodum capere potest de injuriâ suâ propriâ	209
Acta exteriora indicant interiora secreta	221
Actus non facit reum nisi mens sit rea	226
Nemo debet bis vexari pro unâ et eâdem causâ	241

CHAPTER VI.

SECT. I.—THE MODE OF ACQUIRING PROPERTY.

Qui prior est tempore, potior est jure	260
--	-----

SECT. II.—PROPERTY—ITS RIGHTS AND LIABILITIES.

Sic utere tuo ut alienum non lædas	274
Cujus est solum ejus est usque ad cœlum	289
Quicquid plantatur solo solo cedit	295
Domus sua cuique est tutissimum refugium	321

SECT. III.—THE TRANSFER OF PROPERTY.

	PAGE
<i>Alienatio rei præfertur juri accrescendi</i>	330
<i>Cujus est dare ejus est disponere</i>	346
<i>Assignatus utitur jure auctoris</i>	350
<i>Cuicunque aliquis quid concedit concedere videtur et id sine quo res ipsa esse non potuit</i>	362
<i>Accessorium non ducit sed sequitur suum principale</i>	368
<i>Licet dispositio de interesse futuro sit inutilis tamen fieri potest declaratio præcedens quæ sortiatur effectum interveniente novo actu</i>	374

CHAPTER VII.

RULES RELATING TO MARRIAGE AND DESCENT.

<i>Consensus, non concubitus, facit matrimonium</i>	379
<i>Hæres legitimus est quem nuptiæ demonstrant</i>	388
<i>Nemo est hæres viventis</i>	393
<i>Non jus sed seisinâ facit stipitem</i>	397
<i>Hæreditas nunquam ascendit</i>	400
<i>Possessio fratris de feodo simplici facit sororem esse hæredem</i>	404
<i>Persona conjuncta æquiparatur interesse proprio</i>	407

CHAPTER VIII.

THE INTERPRETATION OF DEEDS AND WRITTEN INSTRUMENTS.

<i>Benignæ faciendæ sunt interpretationes propter simplicitatem laicorum ut res magis valeat quam pereat ; et verba inten- tioni, non e contra, debent inservire</i>	413
<i>Ex antecedentibus et consequentibus fit optima interpretatio</i>	442
<i>Noscitur à sociis</i>	450
<i>Verba chartarum fortius accipiuntur contra proferentem</i>	456
<i>Ambiguitas verborum latens verificatione suppletur ; nam quod ex facto oritur ambiguum verificatione facti tollitur</i>	468

	PAGE
Quoties in verbis nulla est ambiguitas, ibi nulla expositio contra verba fienda est	477
Certum est quod certum reddi potest	481
Utile per inutile non vitiatur	486
Falsa demonstratio non nocet	490
Verba generalia restringuntur ad habilitatem rei vel personam	501
Expressio unius est exclusio alterius	505
Expressio eorum quæ tacite insunt nihil operatur	518
Verba relata hoc maxime operantur per referentiam ut in eis inesse videntur	521
Ad proximum antecedens fiat relatio nisi impediatur sententia	529
Contemporanea expositio est optima et fortissima in lege	532
Qui hæret in literâ hæret in cortice	534

CHAPTER IX.

THE LAW OF CONTRACTS.

Modus et conventio vincunt legem	538
Quilibet potest renunciare juri pro se introducto	546
Qui sentit commodum sentire debet et onus	552
In æquali jure melior est conditio possidentis	561
Ex dolo malo non oritur actio	571
Ex nudo pacto non oritur actio	583
Caveat emptor	605
Quicquid solvitur, solvitur secundum modum solventis—quic- quid recipitur, recipitur secundum modum recipientis	638
Qui per alium facit per seipsum facere videtur	643
Respondeat superior	668
Omnis ratihabitio retrotrahitur et mandato priori æquiparatur	676
Nihil tam conveniens est naturali æquitati quam unumquod- que dissolvi eo ligamine quo ligatum est	681
Vigilantibus, non dormientibus, jura subveniunt	692
Actio personalis moritur cum personâ	702

CHAPTER X.

MAXIMS APPLICABLE TO THE LAW OF EVIDENCE.

	PAGE
Optimus interpres rerum usus	712
Cuilibet in sua arte perito est credendum	720
Omnia præsumuntur contra spoliatores	725
Omnia præsumuntur solenniter esse acta	729
Res inter alios acta alteri nocere non debet	735

ALPHABETICAL

LIST OF LEGAL MAXIMS.

. Throughout this List, Wingate's Maxims are indicated by the letter (W.) Lofft's Reports, (Ed. 1790), to which is appended a very copious Collection of Maxims, are signified by the letter (L). The Grounds and Rudiments of Law, (Ed. 1751), by the letter (G), and Halkerston's Maxims, (Ed. 1823), by the letter (H); the reference in the last instance only being to the number of the Page, in the others to that of the Maxim. Of the above Collections, as also of those by Noy, (9th ed.), and Branch, (5th ed.), I have, in preparing the following List, freely availed myself. I have also inserted some few Maxims from the Civil Law, the Digest being referred to by the letter (D), as in the body of the work.

The figures at the end of the line without the Parenthesis denote the pages of this Treatise where the Maxim is commented upon or cited.

	Page		Page
A COMMUNI observantiâ non est recedendum. (W. 203).		Actio personalis moritur cum personâ	179 n., 702
A verbis legis non est recedendum	480	Actio quælibet it suâ viâ. (Jenk. Cent. 77).	
Absoluta sententia expositore non indiget. (2 Inst. 533).		Actionum genera maxime sunt servanda. (L. 460).	
Abundans cautela non nocet. (11 Rep. 6).		Actore non probante absolvitur reus. (Hob. 103).	
Accessorium non ducit, sed sequitur suum principale	368, 369, 370, 373	Actor sequitur forum rei (a). (Branch M. 4).	
Accessorius sequitur naturam sui principalis	374	Actori incumbit onus probandi. (Hob. 103).	
Accusator post rationabile tempus non est audiendus, nisi se bene de omissione excusaverit. (Moor, 817).		Actus curiæ neminem gravabit	86
Acta exteriora indicant interiora secreta	221	Actus Dei nemini facit injuriam	181
Actio non datur non damnificato. (Jenk. Cent. 69).		Actus incæptus cujus perfectio pendet ex voluntate partium revocari potest si autem pendet ex voluntate ter-	

(a) With reference to this maxim, an adequate notice of which could not be comprised within the limits of a work professing to be of an elementary character, we may observe generally, that the jurisdiction of a particular tribunal is founded, either in respect of the domicile of the defendant being

within the territory—*ratione domicilii*; or in respect of his being possessed of property there situated—*ratione rei sitæ*. 3 Burge, Col. L. 1016. For information respecting the above maxim, reference should also be made to Mr. Justice Story's valuable Treatise on the Conflict of Laws.

	Page		Page
tiae personae vel ex contingenti revocari non potest (a). (Bac. Max. reg. 20).		Aliud est possidere—aliud esse in possessione. (Hob. 163).	
Actus judicarius coram non iudice irritus habetur, de ministeriali autem a quocunque provenit ratum esto. (L. 458).		Aliud est tacere—aliud celare	616
Actus legis nemini est damnosus	89	Allegans contraria non est audiendus	127, 129, 219
Actus legitimi non recipiunt modum. (Hob. 153).		Allegans suam turpitudinem non est audiendus (c). (4 Inst. 279).	
Actus non facit reum nisi mens sit rea, 226, 232, 239, 275, 633, n.		Allegari non debuit quod probatum non relevat. (1 Chan. Cas. 45).	
Ad ea quae frequentius accidunt jura adaptantur	35	Alterius circumventio alii non praebet actionem. (D. 50. 17. 49).	
Ad proximum antecedens fiat ratio nisi impediatur sententia	529	Ambigua responsio contra proferentem est accipienda. (10 Rep. 58).	
Ad quaestionem facti non respondent iudices—ad quaestionem legis non respondent juratores	77, 83	Ambiguus casibus semper praesumitur pro rege. (L. 248).	
Aedificare in tuo proprio solo non licet quod alteri noceat	276	Ambiguitas verborum latens verificatione suppletur, nam quod ex facto oritur ambiguum verificatione facti tollitur	468
Aedificatum solo solo cedit	289	Ambiguitas verborum patens nullâ verificatione excluditur. (L. 249).	
Affectus punitur licet non sequitur effectus. (9 Rep. 56).		Ambiguum placitum interpretari debet contra proferentem	461
Affirmanti non neganti incumbit probatio (b). (H. 9).		Ambulatoria est voluntas defuncti usque ad vitam supremum exitum. (D. 34. 4. 4).	
Alienatio licet prohibeatur consensu tamen omnium in quorum favorem prohibita est potest fieri. (Co. Litt. 98).		Angliae jura in omni casu libertati dant favorem. (H. 12).	
Alienatio rei praefertur juri accrescendi, 331, 345		Animus hominis est anima scripti. (3 Bulstr. 67).	
Aliquid conceditur ne injuria remaneret impunita quod alias non concederetur. (Co. Litt. 197).		Annua aut debitum iudex nec separat ipse (d). (8 Rep. 52).	
Aliquis non debet esse iudex in propria causa, quia non potest esse iudex et pars	85	A non posse ad non esse sequitur argumentum necessarie negativè licet non affirmativè. (Hob. 336)	
		Apices juris non sunt jura	142
		Applicatio est vita regulæ. (2 Bulstr. 79).	
		Arbitramentum æquum tribuit cuique suum. (Noy, M. 248).	

(a) The law, observes Lord Bacon, makes this difference, that, if the parties have put it in the power of a third person, or of a contingency, to give a perfection to their act, then they have put it out of their own reach and liberty to revoke it; but where the completion of their act or contract depends upon the mutual consent of the original parties only, it may be rescinded by express agreement. So, in judicial acts, the rule of the civil law holds, *sententia interlocutoria revocari potest*, that is, an

order may be revoked, but a judgment cannot. Bac. M. reg. 20. See Story on Agency, 421, for illustrations of the above maxim.

(b) See 1 Phill. Ev., 9th ed., 493.

(c) See Judgment, *U. S. v. Leffler*, 11 Peters, R. (U. S.) 94, 95; 1 H. Bla. 597; 14 Johnson, R. (U. S.) 271; *Steelman v. Duhamel*, 1 C. B. 888; Judgment, *The Ville de Varsovie*, 2 Dod. Adm. R. 184 et seq.; *Glenister v. Lady Thynne*, cited 1 Tayl. Evid. 565.

(d) See 1 Story, Eq Jurispr., 4th ed., 517.

	<i>Page</i>
Argumentum ab auctoritate est fortissimum in lege. (Co. Litt. 254).	
Argumentum ab impossibili plurimum valet in lege. (Co. Litt. 92).	
Argumentum ab inconvenienti plurimum valet in lege	139
Argumentum a divisione est fortissimum in jure. (6 Rep. 60). (W. 71).	
Argumentum à majori ad minus negativè non valet—valet e converso. (Jenk. Cent. 281).	
Argumentum à simili valet in lege. (Co. Litt. 191).	
Assignatus utitur jure auctoris	350, 352, 359, 360
Aucupia verborum sunt iudice indigna. (Hob. 343).	
BELLO parta cedunt reipublicæ. (Cited 2 Russ. & My. 56).	
Benedicta est expositio quando res redimitur à destructione. (4 Rep. 26).	
Benignè faciendæ sunt interpretationes, propter simplicitatem laicorum, ut res magis valeat quam pereat	413, 434, 500
Benignior sententia, in verbis generalibus seu dubiis, est preferenda. (4 Rep. 15).	
Bona fides non patitur, ut bis idem exigatur	249, n.
Bonæ fidei possessor, in id tantum quod ad se pervenerit tenetur. (2 Inst. 285).	
Bonus iudex secundum æquum et bonum iudicat, et æquitatem stricto juri præfert	57
Boni iudicis est ampliari jurisdictionem	59
Boni iudicis est iudicium sine dilatione mandare executioni. (Co. Litt. 289).	
Boni iudicis est lites dirimere, ne lis ex lite oritur, et interest reipublicæ ut sint fines litium. (4 Rep. 15).	
CASUS omissus et oblivioni datus dispositioni communis juris relinquitur	37
Caveat emptor; qui ignorare non debuit quod jus alienum emit	226, 265
Caveat venditor. (L. 328).	
Certa debet esse intentio, et narratio, et certum fundamentum, et certa res quæ deducitur in iudicium. (Co. Litt. 303. a.)	
Certum est quod certum reddi potest	481, 485
Cessante causâ, cessat effectus	118
Cessante ratione legis, cessat ipsa lex	118, 119
Cessante statu primitivo, cessat derivativus	372
Charta de non ente non valet. (Co. Litt. 36. a.)	
Chirographum apud debitorem repertum præsumitur solum. (H. 20).	
Clausulæ inconsuetae semper inducunt suspicionem	217
Clausula generalis de residuo non ea complectitur quæ non ejusdem sint generis cum iis quæ speciatim dicta fuerant. (L. 419).	
Clausula generalis non refertur ad expressa. (8 Rep. 154).	
Clausula quæ abrogationem excludit ab initio non valet	24
Clausula vel dispositio inutilis, per presumptionem vel causam remotam ex post facto non fulcitur	521
Cogitationis pœnam nemo patitur	228
Cohæredes una persona censentur propter unitatem juris quod habent. (Co. Litt. 163).	
Communis error facit jus	104
Conditio beneficialis quæ statum construit, benignè, secundum verborum intentionem est interpretanda; odiosa, autem, quæ statum destruit, strictè, secundum verborum proprietatem accipienda. (8 Rep. 90).